



2024年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2024年1月31日

上場会社名 株式会社きんでん

上場取引所 東

コード番号 1944 URL <https://www.kinden.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 上坂 隆勇

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 吉原 紳悟

TEL 06-6375-6000

四半期報告書提出予定日 2024年2月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期第3四半期の連結業績(2023年4月1日～2023年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	427,112	6.1	20,620	52.0	23,329	44.4	17,585	59.4
2023年3月期第3四半期	402,673	7.3	13,567	31.3	16,161	25.5	11,035	24.8

(注) 包括利益 2024年3月期第3四半期 29,191百万円 (118.4%) 2023年3月期第3四半期 13,366百万円 (0.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第3四半期	86.49	
2023年3月期第3四半期	53.84	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年3月期第3四半期	743,597	548,497	73.7
2023年3月期	742,841	532,713	71.6

(参考) 自己資本 2024年3月期第3四半期 547,710百万円 2023年3月期 531,897百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2023年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期		18.50		21.50	40.00
2024年3月期(予想)		20.00		40.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	619,000	1.6	37,100	0.9	39,400	2.1	28,500	0.8	140.43

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.8「2.四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2024年3月期3Q	205,141,080 株	2023年3月期	205,141,080 株
------------	---------------	----------	---------------

期末自己株式数

2024年3月期3Q	2,953,357 株	2023年3月期	465,114 株
------------	-------------	----------	-----------

期中平均株式数(四半期累計)

2024年3月期3Q	203,330,977 株	2023年3月期3Q	204,960,892 株
------------	---------------	------------	---------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

(参考) 個別業績予想

2024年3月期の個別業績予想(2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	530,000	1.1	31,500	△2.8	35,400	△4.6	26,500	△4.2	130.58

(注)直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：無

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
四半期連結損益計算書（第3四半期連結累計期間）	P. 6
四半期連結包括利益計算書（第3四半期連結累計期間）	P. 7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 8
(継続企業の前提に関する注記)	P. 8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	P. 8
3. (参考) 個別財務諸表	P. 9
(1) 四半期個別貸借対照表	P. 9
(2) 四半期個別損益計算書（第3四半期累計期間）	P. 11
4. (参考) 個別業績の概要	P. 12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の当社グループの業績につきましては、

完成工事高	4,271億1千2百万円	(前年同期比 6.1%増)
営業利益	206億2千万円	(前年同期比 52.0%増)
経常利益	233億2千9百万円	(前年同期比 44.4%増)
親会社株主に帰属する四半期純利益	175億8千5百万円	(前年同期比 59.4%増)

となりました。完成工事高及び各利益とも、前年同期実績を上回りました。

個別業績につきましては、

完成工事高	3,682億7千1百万円	(前年同期比 6.2%増)
営業利益	172億2千9百万円	(前年同期比 35.0%増)
経常利益	216億2千2百万円	(前年同期比 25.8%増)
四半期純利益	171億5千3百万円	(前年同期比 33.5%増)

となりました。完成工事高及び各利益とも、前年同期実績を上回りました。

(個別の完成工事高)

完成工事高は、前年同期より213億4千6百万円増加し、3,682億7千1百万円(前年同期比6.2%増)となりました。

得意先別は、関西電力㈱(関西電力送配電㈱を含む)が前年同期より33億3千1百万円増加し592億5千6百万円(前年同期比6.0%増)、関西電力グループが前年同期より14億5千7百万円減少し112億1百万円(前年同期比11.5%減)となり、一般得意先は前年同期より194億7千2百万円増加し2,978億1千4百万円(前年同期比7.0%増)となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より41億3千6百万円増加し543億7千3百万円(前年同期比8.2%増)、一般電気工事が前年同期より254億2千万円増加し2,399億5千3百万円(前年同期比11.8%増)、情報通信工事が前年同期より5億1千7百万円減少し309億5千9百万円(前年同期比1.6%減)、環境関連工事が前年同期より25億1千万円減少し293億3千5百万円(前年同期比7.9%減)、電力その他工事が前年同期より51億8千1百万円減少し136億4千9百万円(前年同期比27.5%減)となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事が増加した主な要因は、事務所ビル、工場等が増加したこと、情報通信工事の減少の主な要因は、構内通信等が増加したものの携帯電話関連やCATV設備等が減少したこと、環境関連工事の減少の主な要因は、商業・娯楽施設や工場等が減少したこと、電力その他工事の減少の主な要因は、発・変電所工事等が減少したことによります。

(個別の受注工事高)

受注工事高は、前年同期より32億5千5百万円減少し、4,641億9千3百万円(前年同期比0.7%減)となりました。

得意先別は、関西電力㈱(関西電力送配電㈱を含む)が前年同期より8億4千5百万円増加し598億3千6百万円(前年同期比1.4%増)、関西電力グループが前年同期より12億3百万円減少し124億6千4百万円(前年同期比8.8%減)となり、一般得意先は前年同期より28億9千6百万円減少し3,918億9千2百万円(前年同期比0.7%減)となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より1億9千9百万円増加し552億9千7百万円(前年同期比0.4%増)、一般電気工事が前年同期より73億8千7百万円減少し3,117億4千5百万円(前年同期比2.3%減)、情報通信工事が前年同期より80億8千9百万円減少し351億2千1百万円(前年同期比18.7%減)、環境関連工事が前年同期より85億2千万円増加し483億2千7百万円(前年同期比21.4%増)、電力その他工事が前年同期より35億2百万円増加し137億1百万円(前年同期比34.3%増)となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事の減少の主な要因は、保健・医療施設等が増加したものの事務所ビル等が減少したこと、情報通信工事の減少の主な要因は、構内通信や携帯電話関連等が減少したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、事務所ビル等が増加したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、発・変電所工事等が増加したことによります。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比べ210億8百万円減少し、4,565億4千8百万円(前年度末比4.4%減)となりました。工事代金の回収に伴う受取手形・完成工事未収入金等の減少が主な要因です。手元資金(現金及び現金同等物)は6億6千5百万円減少し、1,788億1千1百万円となりました。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ217億6千4百万円増加し、2,870億4千8百万円(前年度末比8.2%増)となりました。株価上昇に伴う投資有価証券の増加が主な要因です。

これらの結果、総資産は、前連結会計年度末と比べ7億5千5百万円増加し、7,435億9千7百万円(前年度末比0.1%増)となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比べ191億5百万円減少し、1,627億1百万円(前年度末比10.5%減)となりました。材料費等の仕入債務の支払いが進んだことによる支払手形・工事未払金等の減少が主な要因です。

固定負債は、前連結会計年度末と比べ40億7千6百万円増加し、323億9千7百万円(前年度末比14.4%増)となりました。繰延税金負債の増加が主な要因です。

これらの結果、負債合計は、前連結会計年度末と比べ150億2千8百万円減少し、1,950億9千9百万円(前年度末比7.2%減)となりました。

(純資産)

株主資本は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上や株主配当、自己株式取得の結果、前連結会計年度末と比べ41億8千2百万円増加し、4,926億1千3百万円(前年度末比0.9%増)となりました。その他の包括利益累計額は、株価上昇に伴うその他有価証券評価差額金の増加等により、前連結会計年度末と比べ116億3千1百万円増加し、550億9千6百万円(前年度末比26.8%増)となりました。

また、非支配株主持分は7億8千7百万円(前年度末比3.6%減)となりました。

これらの結果、純資産は、前連結会計年度末と比べ157億8千4百万円増加し、5,484億9千7百万円(前年度末比3.0%増)となりました。なお、自己資本比率は、前連結会計年度末より2.1ポイント上昇し、73.7%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の連結業績予想につきましては、現時点ではほぼ計画通り推移しており、2023年4月26日に発表しました予想に変更はありません。なお、当期の個別受注工事高予想につきましては、2023年4月26日の発表値5,200億円を5,400億円に修正いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	45,361	62,924
受取手形・完成工事未収入金等	232,930	208,268
有価証券	152,702	127,601
未成工事支出金	19,030	32,778
材料貯蔵品	2,366	3,150
預け金	20,000	10,000
その他	7,716	14,641
貸倒引当金	△2,551	△2,817
流動資産合計	477,557	456,548
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	99,966	102,916
機械・運搬具	42,929	43,448
工具器具・備品	12,366	12,542
土地	59,421	59,561
建設仮勘定	24,348	22,285
減価償却累計額	△115,189	△117,900
有形固定資産合計	123,843	122,854
無形固定資産		
無形固定資産	7,814	7,293
投資その他の資産		
投資有価証券	122,189	134,810
長期預け金	—	10,000
退職給付に係る資産	6,527	7,177
繰延税金資産	994	979
その他	4,775	4,778
貸倒引当金	△860	△844
投資その他の資産合計	133,627	156,901
固定資産合計	265,284	287,048
資産合計	742,841	743,597

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	91,327	75,139
短期借入金	15,070	15,770
未払法人税等	12,276	6,418
未成工事受入金	20,957	41,044
工事損失引当金	2,456	2,210
完成工事補償引当金	602	714
役員賞与引当金	190	—
その他	38,925	21,403
流動負債合計	181,806	162,701
固定負債		
長期借入金	25	5
繰延税金負債	6,202	10,263
役員退職慰労引当金	165	102
退職給付に係る負債	21,648	21,747
その他	277	278
固定負債合計	28,321	32,397
負債合計	210,127	195,099
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,147	29,151
利益剰余金	433,604	442,730
自己株式	△731	△5,680
株主資本合計	488,431	492,613
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	39,827	49,117
繰延ヘッジ損益	△8	9
為替換算調整勘定	2,179	4,397
退職給付に係る調整累計額	1,468	1,572
その他の包括利益累計額合計	43,465	55,096
非支配株主持分	816	787
純資産合計	532,713	548,497
負債純資産合計	742,841	743,597

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
完成工事高	402,673	427,112
完成工事原価	344,397	360,093
完成工事総利益	58,275	67,018
販売費及び一般管理費	44,708	46,398
営業利益	13,567	20,620
営業外収益		
受取利息	169	262
受取配当金	1,833	2,134
その他	919	897
営業外収益合計	2,923	3,294
営業外費用		
支払利息	111	122
その他	217	461
営業外費用合計	329	584
経常利益	16,161	23,329
特別利益		
投資有価証券売却益	1,522	3,266
その他	64	196
特別利益合計	1,587	3,462
特別損失		
固定資産除却損	256	232
その他	160	88
特別損失合計	416	320
税金等調整前四半期純利益	17,332	26,471
法人税等	6,366	8,987
四半期純利益	10,965	17,484
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△70	△101
親会社株主に帰属する四半期純利益	11,035	17,585

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
四半期純利益	10,965	17,484
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,084	9,290
繰延ヘッジ損益	—	17
為替換算調整勘定	4,252	2,294
退職給付に係る調整額	233	104
その他の包括利益合計	2,400	11,707
四半期包括利益	13,366	29,191
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	13,343	29,217
非支配株主に係る四半期包括利益	22	△25

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2023年3月9日開催の取締役会決議に基づき、当第3四半期連結累計期間において自己株式2,507,400株を取得しました。これを含む自己株式の取得及び処分の結果、自己株式が4,948百万円増加し、当第3四半期連結会計期間末の自己株式は5,680百万円となりました。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用算定方法)

税金費用の算定については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

3. (参考) 個別財務諸表
 (1) 四半期個別貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2023年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	15,553	31,077
受取手形	1,689	871
電子記録債権	25,184	41,601
完成工事未収入金	169,983	134,732
有価証券	152,702	127,601
未成工事支出金	16,706	26,540
材料貯蔵品	1,586	1,905
預け金	20,000	10,000
その他	4,708	10,917
貸倒引当金	△402	△400
流動資産合計	407,712	384,848
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	88,463	90,984
機械・運搬具	25,752	26,170
工具器具・備品	9,648	9,763
土地	56,109	56,000
建設仮勘定	24,297	22,138
減価償却累計額	△92,617	△94,125
有形固定資産合計	111,652	110,931
無形固定資産		
借地権	116	116
電話加入権	136	136
ソフトウェア	2,829	2,843
無形固定資産合計	3,081	3,095
投資その他の資産		
投資有価証券	115,039	126,922
関係会社株式	15,684	16,174
関係会社出資金	3,151	3,151
長期預け金	—	10,000
長期貸付金	105	105
関係会社長期貸付金	8,005	7,604
長期前払費用	101	99
前払年金費用	2,696	3,360
その他	3,285	3,216
貸倒引当金	△807	△792
投資その他の資産合計	147,262	169,841
固定資産合計	261,996	283,869
資産合計	669,708	668,717

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2023年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	962	1,070
工事未払金	78,108	63,301
短期借入金	14,270	15,570
未払金	11,091	8,131
未払費用	13,396	7,138
未払法人税等	11,068	5,853
未成工事受入金	14,147	30,899
工事損失引当金	2,455	2,172
完成工事補償引当金	258	396
役員賞与引当金	73	—
その他	10,611	3,960
流動負債合計	156,444	138,492
固定負債		
繰延税金負債	4,973	9,003
退職給付引当金	17,310	17,416
その他	1,140	1,103
固定負債合計	23,424	27,523
負債合計	179,868	166,015
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金		
資本準備金	29,657	29,657
その他資本剰余金	—	3
資本剰余金合計	29,657	29,660
利益剰余金		
利益準備金	6,602	6,602
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	326	326
別途積立金	313,400	313,400
繰越利益剰余金	75,318	84,012
利益剰余金合計	395,647	404,342
自己株式	△731	△5,680
株主資本合計	450,984	454,734
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	38,864	47,957
繰延ヘッジ損益	△8	9
評価・換算差額等合計	38,855	47,966
純資産合計	489,839	502,701
負債純資産合計	669,708	668,717

(2) 四半期個別損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
完成工事高	346,924	368,271
完成工事原価	297,279	312,232
完成工事総利益	49,645	56,038
販売費及び一般管理費	36,882	38,809
営業利益	12,762	17,229
営業外収益		
受取利息及び配当金	4,146	4,299
その他	551	598
営業外収益合計	4,697	4,898
営業外費用		
支払利息	102	102
その他	172	402
営業外費用合計	274	504
経常利益	17,185	21,622
特別利益	1,578	3,364
特別損失	381	161
税引前四半期純利益	18,382	24,824
法人税等	5,533	7,670
四半期純利益	12,849	17,153

(注) 開示した四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

4. (参考) 個別業績の概要

(1) 2024年3月期第3四半期の個別業績 (2023年4月1日～2023年12月31日)

①個別経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	368,271	6.2	17,229	35.0	21,622	25.8	17,153	33.5
2023年3月期第3四半期	346,924	5.6	12,762	△34.3	17,185	△26.1	12,849	△23.8

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第3四半期	84.36	—
2023年3月期第3四半期	62.69	—

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期第3四半期	668,717	502,701	75.2	2,486.31
2023年3月期	669,708	489,839	73.1	2,393.25

(参考) 自己資本 2024年3月期第3四半期 502,701百万円 2023年3月期 489,839百万円

(2) 受注工事高、完成工事高及び手持工事高

(単位：百万円)

項 目	前第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)		増 減 (△)
	金額	%	金額	%	
期首手持工事高	414,312		448,400		34,087
期中受注工事高	467,449		464,193		△3,255
合 計	881,761		912,594		30,832
内完成工事高	346,924		368,271		21,346
差引手持工事高	534,836		544,322		9,485

(3) 得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

得 意 先	前第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)		増 減 (△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	58,991	12.6	59,836	12.9	845	1.4
関西電力グループ	13,668	2.9	12,464	2.7	△1,203	△8.8
一般得意先	394,789	84.5	391,892	84.4	△2,896	△0.7
合 計	467,449	100.0	464,193	100.0	△3,255	△0.7

②完成工事高

(単位：百万円)

得 意 先	前第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)		増 減 (△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	55,924	16.1	59,256	16.1	3,331	6.0
関西電力グループ	12,658	3.7	11,201	3.0	△1,457	△11.5
一般得意先	278,341	80.2	297,814	80.9	19,472	7.0
合 計	346,924	100.0	368,271	100.0	21,346	6.2

(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	55,098	11.8	55,297	11.9	199	0.4
一般電気工事	319,133	68.3	311,745	67.2	△7,387	△2.3
情報通信工事	43,211	9.2	35,121	7.6	△8,089	△18.7
環境関連工事	39,806	8.5	48,327	10.4	8,520	21.4
電力その他工事	10,199	2.2	13,701	2.9	3,502	34.3
合計	467,449	100.0	464,193	100.0	△3,255	△0.7

②完成工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	50,237	14.5	54,373	14.8	4,136	8.2
一般電気工事	214,533	61.8	239,953	65.1	25,420	11.8
情報通信工事	31,476	9.1	30,959	8.4	△517	△1.6
環境関連工事	31,846	9.2	29,335	8.0	△2,510	△7.9
電力その他工事	18,830	5.4	13,649	3.7	△5,181	△27.5
合計	346,924	100.0	368,271	100.0	21,346	6.2

(5) 工事種別手持工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期末 (2022年12月31日)		当第3四半期末 (2023年12月31日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	16,052	3.0	15,225	2.8	△827	△5.2
一般電気工事	408,667	76.4	410,926	75.5	2,258	0.6
情報通信工事	32,915	6.2	28,086	5.2	△4,828	△14.7
環境関連工事	44,973	8.4	58,504	10.7	13,531	30.1
電力その他工事	32,227	6.0	31,579	5.8	△647	△2.0
合計	534,836	100.0	544,322	100.0	9,485	1.8

(6) 2024年3月期(2023年4月1日~2024年3月31日) 受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

(単位:百万円)

得意先	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
関西電力(株)	75,000	13.9	77,000	14.5
関西電力グループ	15,000	2.8	15,000	2.8
一般得意先	450,000	83.3	438,000	82.7
合計	540,000	100.0	530,000	100.0

②工事種別

(単位:百万円)

工事種別	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
配電工事	72,000	13.3	70,000	13.2
一般電気工事	347,000	64.3	347,000	65.5
情報通信工事	48,000	8.9	49,000	9.2
環境関連工事	49,000	9.1	43,000	8.1
電力その他工事	24,000	4.4	21,000	4.0
合計	540,000	100.0	530,000	100.0

(注) 1. (3)、(6)の関西電力(株)には、関西電力送配電(株)を含んでいます。

2. (6)の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上